

СТ А Н О В И Щ Е

от доц. д-р Георги Ангелов Павлов, д.м.
Доцент по Анестезиология и интензивно лечение,
Катедра по анестезиология, спешна и интензивна медицина,
Медицински факултет, Медицински университет – Пловдив

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, по научна специалност „Анестезиология и интензивно лечение“ за нуждите на преподаването по Анестезиология и интензивно лечение в Катедра „Анестезиология, спешна и интензивна медицина“ при Факултет „Медицина“, Медицински университет – Варна. Конкурсът е обявен в Държавен вестник, бр. 101 от 29.11.2024 г. и на интернет-страницата на МУ – Варна.

I. Общо представяне на получените материали

За участие в конкурса е подал документи единствен кандидат гл. ас. д-р Петя Маринчева Иванова, д.м. - главен асистент в катедра „Анестезиология, спешна и интензивна медицина“ при Факултет „Медицина“ на МУ – Варна.

Представеният от д-р Петя Иванова, д.м. комплект материали на електронен носител е в съответствие с чл. 126 (1), Раздел III “Условия и ред за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ от Правилника за развитие на академичния състав в МУ – Варна и включва всички посочени документи.

Представените от кандидата материали по конкурса съдържат в пълен обем необходимата информация за извършване на количествена и качествена оценка на цялостното академично развитие. Документацията е подробна и прегледно организирана под формата на справки, списъци и доказателствен материал.

II. Анализ на кариерния профил на кандидата

Д-р Петя Маринчева Иванова е родена на 14.11.1982 г. в гр. Варна. Завършва медицина в МУ – Варна през 2007 г. През 2008 г. започва работа като лекар в КАИЛ при УМБАЛ „Св. Марина“ гр. Варна, където работи като анестезиолог-интензивист и до днес. През 2013 г. след успешно положен държавен изпит придобива специалност „Анестезиология и интензивно лечение“. За периода 2012-2018 г. е докторант към Катедра по Анестезиология, спешна и интензивна медицина към Факултет „Медицина“ при МУ – Варна, като през 2018 г. успешно защитава дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „ДОКТОР“ на тема „Ултразвуково навигиран феморален блок- метод за обезболяване на пациенти след ендопротезиране на колянна става“. От 2009 г. заема длъжността асистент, а от 2019 г.- главен асистент към катедра „Анестезиология, спешна и интензивна медицина“ при Факултет „Медицина“ на МУ – Варна.

III. Обща характеристика и оценка на дейността на кандидата

- **Научна дейност и научна активност**

Д-р Петя Иванова участва в конкурса с 22 научни труда (1 дисертационен труд и 3 свързани с него реални публикации, 1 монография и 17 научни публикации). От тях на рецензия подлежат 18, като 7 представляват публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, 10 са научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране и 1 монография. Публикация № 2 в показател Г7 "S194. Intra- and postoperative analgesia in patients subjected to radical prostatectomy and total cystectomy" в списание **European Urology Supplement** от 2013 г. е резюме на постер или доклад от международен научен форум, а не реална пълнотекстова научна публикация (статия или научен доклад).

Общият брой точки за участие в конкурса на базата на научните трудове и публикации (Показатели А, В и Г) на кандидата са 368,68 (50 + 100 + 218,68) при минимално изискуеми 350 т. (50 + 100 + 200).

Представена е официална справка за 4 цитирания на 1 от научните трудове, получена от официалните институции, а така също и от Scopus, Web of Science и Google Scholar. Справката показва, че всички цитирания са от чуждестранни автори. **Общият брой точки за участие в конкурса на базата на цитиранията (Показател Д) на д-р Петя Иванова са 60 при минимално изискуеми 50 т.**

Според представената справка д-р Петя Иванова е участвала в 2 научно-изследователски проекта- един международен и един национален към фонд „Научни изследвания“. В представената академична справка обаче липсват точки по показатели Е 16-19, макар и незадължителни в регламента за заемане на АД „Доцент“, според това дали кандидатът е ръководител или само участник в посочените научни проекти. Също така липсват точки и по показатели Е15 и Е22. Всичко това би било свързано с по-висока обща наукометрична оценка за участие в конкурса.

- **Учебно-преподавателска дейност**

Д-р Петя Иванова участва активно в преподавателската дейност на катедра „Анестезиология, спешна и интензивна медицина“ при Факултет „Медицина“ на МУ – Варна. Провежда семестриални упражнения на студенти по медицина, участва в изготвянето на изпитни тестове, а след придобиване на ОНС „доктор“ взема участие и в лекционния курс на студенти по медицина на български и английски език. Редовно участва в изпитни комисии-семестриални изпити, колоквиуми на специализанти, изпити за зачисляване на специализанти и докторанти.

- **Приноси**

Д-р Иванова участва в конкурса с 2 основни групи приноси:

1. Приноси, свързани с научно-изследователската дейност на кандидата- в направления остра и хронична болка, регионални техники за контрол на болката, сепсис и тежки инфекции, и инфламаторни биомаркери.

2. Приноси, свързани с учебната и научно-методичната дейност на кандидата.

Приемам всички представени приноси без забележки.

IV. Критични бележки и препоръки

Препоръките ми са за бъдещо задълбочаване и разширяване на научните и научно-приложните търсения и приноси на кандидата, както и с издаване на повече самостоятелни статии в реферирани списания и списания с импакт фактор, което ще бъде свързано и с повишаване на броя на цитиранията.

V. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните условия и задължителните количествени критерии и наукометрични показатели съгласно Регламент за заемане на академична длъжност „ДОЦЕНТ“ в МУ – Варна и според правилника за прилагане на ЗРАСРБ.

След като се запознах детайлно и внимателно с цялостната документация по настоящия конкурс мога да заявя, че гл. ас. д-р Петя Маринчева Иванова, д.м. отговаря на всички задължителни и специфични условия и наукометрични критерии за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ по научна специалност „Анестезиология и интензивно лечение“ за нуждите на катедра „Анестезиология, спешна и интензивна медицина“ към Факултет „Медицина“ при МУ – Варна.

Д-р Петя Иванова покрива минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ като участва в конкурса с общ брой от 428,68 точки при минимално изискуеми 400 т.

ПОКАЗАТЕЛ	СЪДЪРЖАНИЕ	МИНИМАЛНИ ИЗИСКВАНИ ТОЧКИ ЗА АД „ДОЦЕНТ“	ТОЧКИ НА КАНДИДАТА
ПОКАЗАТЕЛ А	Показател 1	50	50
ПОКАЗАТЕЛ Б	Показател 2	-	-
ПОКАЗАТЕЛ В	Показател 3 или 4	100	100
ПОКАЗАТЕЛ Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	218,68
ПОКАЗАТЕЛ Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	60
ПОКАЗАТЕЛ Е	Сума от показателите от 13 до края	-	-
	ОБЩ БРОЙ ТОЧКИ	400	428,68

VI. Заключение

Документите и материалите, представени от д-р Петя Маринчева Иванова, д.м.- главен асистент в катедра „Анестезиология, спешна и интензивна медицина“ при Факултет „Медицина“ на МУ – Варна, **отговарят на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав на МУ – Варна.** Съпоставката на собствените наукометрични показатели със задължителните минимални национални показатели показва, че **д-р Петя Иванова покрива необходимия минимум от точки.** Кандидатът е представил достатъчен брой научни трудове. В работите му има оригинални научни и приложни приноси.

В резултат на гореизложеното, давам своята **положителна оценка** и предлагам на членовете на уважаемото Научно жури да гласуват положително за заемане на академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ по научна специалност „Анестезиология и интензивно лечение“ за нуждите на катедра „Анестезиология, спешна и интензивна медицина“ при Факултет „Медицина“ на Медицински университет – Варна от д-р Петя Маринчева Иванова, д.м.

12.03.2025 г.
гр. Пловдив

ИЗГОТВИЛ СТАНОВИЩЕТО:



Заличено на основание чл. 5,
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)
2016/679

доц. д-р Георги Павлов, д.м.